



CLASS: V – EXAMINATION SYLLABUS – 2026 – 27

Subject	Unit Test - I	Unit Test - II	Unit Test - III	Unit Test - IV
English	<p>Literature-Mother Teresa-Mother to Mary The Great Salt March of Mahatma Gandhi Poem- A Child's Thought Grammar- Sentence, Noun and Pronoun Creative: Reading comprehension Paragraph writing, Notice Writing, Story completion. Robinson Crusoe -L-1 to 2 Oral- Recitation Reading – A Treasure of Tales</p>	<p>Literature- Recipe for Disaster Rohanta – The Deer Poem- Lotsa Pasta Grammar: adjectives, Verb, Tenses (Present tense) Creative: Reading comprehension Letter Writing (Informal), paragraph writing, picture composition Robinson Crusoe L-3 to 5 Oral- Recitation Reading – A Treasure of Tales</p>	<p>Literature- Thimmakka – The Mother of Trees Save River Save Water Poem- Wind on the Hill Grammar- Conjunctions, Article, Adverb, Past Tense Creative: Reading comprehension, Letter writing (Formal) Logo Writing, Message Writing Robinson Crusoe-L-6 to 7 Oral- Recitation Reading – A Treasure of Tales</p>	<p>Literature- Brad Needs a Budget The Roof of the World Poem-From a Railway Carriage Grammar-Direct and Indirect Sentences, Prepositions, Future tense, Story Writing Creative: Reading comprehension, Notice writing, Story Writing with clues, Paragraph writing Robinson Crusoe-L-8 to 10 Oral- Recitation Reading – A Treasure of Tales</p>
Hindi	<p>वीणा पाठ-1 किरन पाठ-2 न्याय की कुर्सी पाठ-3 चोंद का कुर्ता (कविता) व्याकरण पाठ-1भाषा और व्याकरण पाठ-2वर्ण विचार पत्र(औपचारिक), पठित, अपठित गद्यांश, अनुच्छेद, चित्र के आधार पर कहानी लेखन, शब्द भंडार पर्यायवाची, लिंग, मुहावरे, विलोम, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, अनेकार्थी, अशुद्धि शोधन, (शब्द) श्रुतिसमभिन्नार्थक आओ कहानी पढ़ें पाठ 1,2,3 मौखिक परीक्षा -कविता किरण</p>	<p>वीणा पाठ-4 साडकेन पाठ-5 सुंदरिया पाठ-6 चतुर चित्रकार पठित गद्यांश दो मेढकों की यात्रा व्याकरण पाठ-3शब्द विचार पाठ-4संज्ञा पत्र,अपठित गद्यांश, अनुच्छेद, चित्र के आधार पर कहानी लेखन, शब्द भंडार पर्यायवाची, मुहावरे, विलोम, वचन, चित्र वर्णन अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, अशुद्धि शोधन (वाक्य) अनेकार्थी, श्रुतिसमभिन्नार्थक आओ कहानी पढ़ें 4,5,6 मौखिक परीक्षा कविता होली आई होली आई</p>	<p>वीणा पाठ-7 मेरा बचपन पाठ-8 काजीरंगा राष्ट्रीय उद्यान की यात्रा पाठ-10 न्याय पठित गद्यांश-घूमो देखो व्याकरण पाठ-5 कारक पाठ-6 सर्वनाम पाठ-7 विशेषण पत्र,अपठित, गद्यांश,अनुच्छेद, चित्र के आधार पर कहानी लेखन, शब्द भंडार पर्यायवाची मुहावर, विलोम, वचन, चित्र वर्णन अनेक शब्दों के लिए एक(33-40) शब्द,अशुद्धि शोधन(वाक्य)अनेकार्थी(11-15)श्रुतिसमभिन्नार्थक(11-16) आओ कहानी पढ़ें-7,8,9,10 मौखिक परीक्षा कविता जागो प्यारे</p>	<p>वीणा पाठ-13 तीन मछलियाँ पाठ-15 हमारे ये कला मंदिर पाठ-16 गंगा की कहानी व्याकरण पाठ-9 अविकारी शब्द पाठ-10 वाक्य पाठ-11 विराम चिन्ह पत्र,अपठित, गद्यांश,अनुच्छेद, चित्र के आधार पर कहानी लेखन, शब्द भंडार, पर्यायवाची मुहावरे, विलोम. वचन, चित्र वर्णन अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, अशुद्धि शोधन(वाक्य) अनेकार्थी श्रुतिसमभिन्नार्थक मौखिक परीक्षा आओ कहानी पढ़ें पाठ 11,12,13 की रीडिंग तथा उससे संबंधित प्रश्न</p>
Mathematics & Computational Thinking	<p>Ch- 1 We the travellers- 1(Numbers) Ch – 4 We the travelers -2 (addition and subtraction) Ch – 10 Symmetrical designs Oral- Tables 2 to15</p>	<p>Ch -6 The dairy farm (Multiplication) Ch –9 Coconut farm (Division) Ch -3 Angle as turns Oral- Tables 2 to 16 Ch -3 Angle as turns</p>	<p>Ch- 2 Fractions Ch-5 Far and Near (measurement of length) Ch – 13 Animal Jumps (factor and multiple) Ch – 12 Racing Second Ch – 15 Data through Pictures</p>	<p>Ch – 7 Shapes and Pattern Ch – 8 Weight and Capacity Ch -11 Grandmother's Quilt (Area and perimeter) Ch – 14 Maps and Location</p>

**CLASS: V – EXAMINATION SYLLABUS – 2026 – 27**

	Ch – 1 We the travellers-1		Oral- Table 2 to 17 Ch -2 Fractions	Oral- Table 2 to 18 Ch – 12 Racing second
E.V.S.	Chapter 1: Water—The Essence of Life Chapter 3: The Mystery of Food	Chapter 2: Journey of a River Chapter 8: Clothes—How Things are Made	Chapter 4: Our School—A Happy Place. Chapter 6: Some Unique Places Chapter 7: Energy—How Things Work	Chapter 5: Our Vibrant Country Chapter 9: Rhythms of Nature Chapter 10: Earth—Our Shared Home
French	Lecon- 1et 2	Lecon- 3, 4, 5	Lecon- 6 et 7	Lecon- 8, 9, 10
Sanskrit	LESSON 1,2 शब्द रूप -राम धातु रूप- पठ, हस,वद (वर्तमान काल लटलकार) संख्या 1 से 10 तक संस्कृत में प क्षयों व् पशुओ के नाम	LESSON 3,4,5 शब्द रूप -लता धातु रूप- पठ, हस वद (भूतकाल) संख्या 11 से 20 तक संस्कृत में पर्यायवाची वलोम शब्द , व्यवसाय	LESSON 6,7,8 शब्द रूप -फल धातु रूप- पठ, हस वद (भ वष्य काल लृटलकार) संख्या 21 से 30 तक संस्कृत में घटिका ,वाहन	Lesson 9, 11 ,12 शब्द रूप -बालक धातु रूप- पठ, हस ,वद (वर्तमान ,भूत व् भ वष्य काल) संख्या 31 से 40 तक संस्कृत में सूक्ति , क्रीडा
G.K.	Ch 1 ,2 ,3 ,7, 8, 9, 10, 17, 36, 43 and 48	Ch 5 ,11 ,12 ,13, 14, 15, 18, 19, 31, 47 and 49	Ch 4 ,21 ,23 ,24, 25, 26, 32, 33, 34 and 35 (Including Pg 33 to 40)	Ch 27 ,28 ,29 ,30, 37,38, 39, 40, 41 and 42
Moral Science	Ch -1, 2	Ch - 3, 4	Ch - 5, 6	Ch - 7, 8
Computer	Ch. 1, 2	Ch. 4, 5	Ch. 6, 7	Ch. 8, 9
Art	<ul style="list-style-type: none"> • Landscape • Girl ride on the swing • Seabeach • Book page3to15 • Art Activity: My Dream Vehicles 	<ul style="list-style-type: none"> • Girl playing with hula-hoop • Incredible of India • Playground • Book pg 16to 25 • Art Activity: Mehendi Design 	<ul style="list-style-type: none"> • Nature scene • Deer with baby • Balloon seller • Book page 26to35 • Art Activity: Making Emojis 	<ul style="list-style-type: none"> • Forest scene • Frog in pond • Village scene • Book page 36 to 50 • Art Activity: Poster- Don` t Waste Food

Project	Unit Test - I	Unit Test - II	Unit Test - III	Unit Test - IV
English	Life sketch of Mother Teresa using flashcards.	Smart chef challenge- (flame free feast)	Poem recitation on ‘Save River’ or ‘Save Trees’ with props.	My Pocket Money Budget- Assume your pocket money and design a budget keeping needs and wants in mind.
Hindi	अपने घर में उपस्थित वस्तुओं का इस्तेमाल करके विभिन्न प्रकार के आसान (कुर्सी, चौकी आदि)बनाएं।	अरुणाचल प्रदेश, असम, पंजाब राज्यों में से किसी एक राज्य से संबंधित पोशाक का जोड़ा स्त्री पुरुष तैयार करें	काजीरंगा उद्यान तथा वहाँ पाए जाने वाले जानवरों का क्ले से थ्री डी माडल बनाएँ	गंगा के विषय में विस्तृत जानकारी देते हुए सचित्र एल्बम तैयार करें।
Mathematics & CT	Mandala Art Project	Clock diagrams showing different types of angles	Time wheel	Draw a 3 D road map of your neighborhood
EVS	Water Filter	Pictionary of different kinds of natural and artificial fibres along with their uses.	Water Wheel	Create a headgear or cap using waste materials



French		Frame 5 different questions using "Qu'est-ce que c'est?"		Make a family tree on A4 size sheet.
---------------	--	--	--	--------------------------------------

K.D.B.P.S